
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 198 del  07/12/2023

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  CALENDARIO  PER  LE  ISCRIZIONI  SERVIZI 
EDUCATIVI SCOLASTICI EXTRASCOLASTICI A. S. 2024/2025.

L’anno  duemilaventitre il  giorno sette del  mese  di  dicembre alle  ore 12:30 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

AMAROSSI VALERIA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco DAVIDDI GIUSEPPE constatato il numero legale degli intervenuti dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: APPROVAZIONE  DEL  CALENDARIO  PER  LE  ISCRIZIONI  SERVIZI 
EDUCATIVI SCOLASTICI EXTRASCOLASTICI A. S. 2024/2025

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:
- n. 4 del 12/01/2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) - PERIODO 2023/2025 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
- n. 5 del 12/01/2023 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2023-
2025 e s.m.i.";

DELIBERE DI G.C.:
- n. 1 del 12/01/2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE  2023/2025  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE e s.m.i.";
-  n.  17  dell'11/02/2023  ad  oggetto  “Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025”; 

VISTO  il  vigente  Regolamento  di  funzionamento  dei  servizi  comunali  dell’infanzia, 
approvato con deliberazione consiliare n. 33 del 30 giugno 2016, che, all’art. 23, prevede 
che  “le  date,  i  modi  e  i  tempi  delle  iscrizioni  dei  servizi  educativi  vengono  definiti  
annualmente”;

CONSIDERATO che occorre procedere con l’approvazione del calendario per le iscrizioni 
ai servizi educativi, scolastici ed extrascolastici per permettere da un lato la necessaria 
informazione a tutti  gli  utenti  e  dall’altro  per  garantire  un’adeguata  organizzazione dei  
servizi;

RITENUTO  pertanto  di  determinare  il  calendario  per  le  iscrizioni  ai  servizi  educativi, 
scolastici ed extrascolastici, come da prospetto di cui all'allegato A);

PRESO ATTO che:
- sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147-
bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, il responsabile dei servizi scolastici ed educativi 
ha  espresso  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  attestante  la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa;
- il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 48, comma 1, del TUEL 18/8/2000, n. 
267;

SI DA’ ATTO che il vicesindaco Miselli e gli assessori Roncarati e Benassi partecipano alla 
seduta tramite collegamento in videoconferenza;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante e sostanziale del
presente atto; 

2.  DI  APPROVARE  il  calendario  per  le  iscrizioni  ai  servizi  educativi,  scolastici  ed 
extrascolastici, come da prospetto di cui all'allegato A);

3.  DI  OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal  D.  Lgs.  33/2013,  art.  23,  disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Con votazione unanime;

DELIBERA, inoltre

ravvisata  l’urgenza  stante  la  necessità  di  raccogliere  le  iscrizioni  ai  servizi  educativi, 
scolastici ed extrascolastici e pubblicare i relativi bandi di iscrizione, si dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 
del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA


